
SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ 
 

táborové základny ASGARD u rybníka Březina v katastru obce Roseč okres Jindřichův Hradec 

 ČÍSLO SMLOUVY 240601 (používejte prosím jako variabilní symbol) 
 

1. Tato smlouva je uzavřena mezi stranami: 
 

a) správce  

AZIMUT – SPOLEK PRO NETRADIČNÍ FORMY POBYTU V PŘÍRODĚ 

J. Plachty 28, 370 04, Č. Budějovice IČO: 70516375 Bank spojení: KB Č. Budějovice  č. ú.: 5774310267/0100 

email: info@azimut8.eu  zastoupený Vladimírem Kubátem – předsedou VR  mobil: 606 644 101 
 

na straně jedné a  
 

b) uživatel 

Základní škola a mateřská škola Na Beránku v Praze 12, IČO: 61386685, DIČ: neplátce DPH 

Sídlo: Pertoldova 3373/51, 143 00 Praha 4 – Modřany,  tel.: 244402412, e-mail: naberanku@naberanku.cz 

Fakturační údaje: 

Montessori cesta z.s., Pertoldova 3373/51, Praha 4 – Modřany 143 00, IČ: 01250141 

Vyřizuje Michal Hammer,  tel.: 773 641 902,  e-mail: michal.hammer@zsmontessori.net  
 

na straně druhé 
 

2. AZIMUT – spolek pro netradiční formy pobytu v přírodě zapůjčuje výše uvedenou základnu – na organizovanou akci dětí (škola v přírodě)  

na dobu od 10. 6. (pondělí) do 14. 6. 2024 (pátek) tj. hospodářsky 4 dny.  

Minimální počet zaplacených účastníků bude 50 osob. 

3. Za zapůjčení základny uhradí uživatel poplatek sloužící na úhradu provozních nákladů a amortizace materiálu ve výši:  

4 dny x 50 osob x 230,- Kč = 46.000, - Kč 

 Za stravování účastníků formou plné penze (snídaně, přesnídávka, oběd, svačina, večeře, + celodenní pitný režim)  

 od svačiny 10. 6. do přesnídávky a balíčku na cestu 14. 6. 2024: 4 dny x 50 osob x 420,- Kč = 84.000, - Kč 

Pedagogický doprovod na každých dokončených deset ubytovaných žáků, ubytování nehradí. Hradí jen stravu ve výši 420,- Kč za den.  

 Za zápůjčku vodáckého vybavení pro účastníky pro vodácké aktivity v místě: 4 x 500,- Kč = 2.000, - Kč 

 Za zápůjčku sportovního a herního vybavení: 4 x 250,- Kč = 1.000, - Kč 

 Celková částka za výše uvedené položky činí:  46.000,-Kč + 84.000, -Kč + 2.000, - Kč + 1.000, - Kč = 133.000, - Kč  

4. Uvedená částka bude zaplacena na účet AZIMUT číslo 5774310267/0100 u KOMB Č. Budějovice, respektive zaplacena v hotovosti takto: 

a) po podpisu smlouvy ale nejpozději do 12. 2. 2024 bude na účet uhrazena záloha č. 1 ve výši 60.000, - Kč 

b) do 12. 5. 2024 bude na účet složena, nebo zaplacena v hotovosti 2. záloha ve výši 60.000, - Kč 

c) po ukončení bude do 20. 6. 2024 na účet uhrazen doplatek dle skutečného počtu ubytovaných a stravovaných   

d) V případě zrušení zápůjčky základny ze strany uživatele – odstoupení od smlouvy – slouží zálohy jako odstupné.  

       K předchozí větě se nepřihlédne v případě, že bude pobyt zrušen z důvodu tzv. vyšší moci.  

  Jde o situaci, kdy nastanou nevyhnutelné a mimořádné okolnosti mající zásadní vliv na poskytování smluvených služeb.  

Může sem patřit například válečný konflikt, jiné závažné bezpečnostní problémy jako terorismus, významná rizika pro lidské zdraví, například 

výskyt ohniska závažného onemocnění v cílové destinaci, doporučení krajské hygienické stanice, zákaz pořádání podobných akcí ze strany 

MŠMT nebo přírodní katastrofy, jako například záplavy, zemětřesení či povětrnostní podmínky, jež znemožňují bezpečně využít všech služeb, 

které byly dohodnuty ve smlouvě o užívání. 

e)      V případě zrušení pobytu – odstoupení od smlouvy z důvodů na straně správce budou všechny zálohové platby vráceny na účet uživateli.  

f)     Správce si vyhrazuje právo upravit výši ceny zápůjčky základny jak o inflaci, tak o výši režií pro provoz (elektřina, PB plyn, dřevo atp.).  

 Správce je v takovém případě povinen informovat uživatele o změně ceny, a to na jeho emailovou adresu uvedenou ve smlouvě.  

 Uživatel je povinen do 14 dnů od oznámení o zvýšení ceny uhradit rozdíl v ceně.  

 Při porušení tohoto závazku ze strany uživatele má správce právo odstoupit od smluvního vztahu. 

5. Uživatel nejpozději do pátku 7. 6. 2024 nahlásí skutečné počty účastníků a upřesní čas příjezdu. 

6. Uživatel odpovídá po celou dobu pobytu za všechny předané prostory a materiál. 

7. Při skončení pobytu uživatel předá vyplněnou Knihu ubytovaných.  

8. Případné škody, ztráty a poškození majetku nahlásí uživatel buď bezprostředně (v případě škody větší než 2.000, - Kč), nebo při předání  

a dohodne písemnou formou jejich náhradu – správce ihned odhadne cenu. Konečná cena se nebude lišit o více než 20 %. 

9. Správce zajistí nezávadný zdroj pitné vody, způsob likvidace odpadů, pojištění základny proti živelným pohromám. 

10. Uživatel se zavazuje řídit PROVOZNÍM ŘÁDEM základny, který specifikuje způsoby užívání jednotlivých zařízení základny, nakládání s odpady, 

pitnou vodou atp. Je tedy jakýmsi „manuálem“ pro správné užívání základny.  

 V případě nedodržení bodu 21 Provozního řádu bude uživateli doúčtováno minimálně 1.000, - Kč za provedení úklidu. 

 Uživatel se zavazuje, že se všichni účastníci budou chovat na základně i přilehlých prostorách (lesy, louky, rybník, pole), ukázněně a v duchu 

 tábornických pravidel. 

11. Uživatel zajistí u svých pracovníků pedagogického dozoru a pomocných pracovníků lékařskou prohlídku o tělesné a duševní způsobilosti k práci 

s dětmi, pro stálé pracovníky kuchyně a zásobování zdravotní průkazy pracovníků v potravinářství.  

12. Jiná ujednání: 

 a)  základna bude předána a převzata k pobytu v pondělí 10. 6. 2024 od 10,00 hodin 

 b)  po ukončení pobytu bude předána a převzata v pátek 14. 6. 2024 v 11,00 hodin 

 d)  V ceně není zahrnuta příprava a vedení programů – služby animátora, vodáckého instruktora atp. 

  V případě zájmu o vedení programů nás v předstihu kontaktujte. Domluvíme podmínky. 
 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každý účastník smlouvy obdrží jeden výtisk oboustranně podepsaný odpovědným zástupcem. 

 

 za AZIMUT za Základní škola a mateřská škola Na Beránku v Praze 12. 

předseda VR  ředitel školy 

Vladimír Kubát Mgr. Jiří Soukup 

  

 V Českých Budějovicích  V Praze 

 Dne: 12. 1. 2024 Dne: 9. 2. 2024 

 


